

Dnr. 311/789/05

Till  
Idrottsnämnden

**Remiss avseende förslag till detaljplan för del av kv. Futharken m.m. i stadsdelen  
Norra Ängby, S-Dp 2004-05389-54**

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

- 1.** som svar på remissen till stadsbyggnadskontoret överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande,
- 2.** förklara paragrafen omedelbart justerad.

Kjell Karlsson

Åke Roxberger

**UTLÅTANDE**

**Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär att flerbostadshus uppförs på befintlig parkering vid Åkeshovs sim- och idrottshall, att simhallen kan byggas ut, att en ny parkeringsanläggning uppförs i två plan samt att en del av lokalgatan får ingå i parkeringsändamålet. Detaljplaneförslaget har utsänts på remiss, bland andra till idrottsförvaltningen, för yttrande senast 2006-01-30. Plan- och genomförandebeskrivningar samt samrådsredogörelse bifogas, **bilaga 1**.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

### Planförslaget

Planförslaget möjliggör att flerbostadshus uppförs på befintlig parkering mellan skolan Nya Elementar och Åkeshovs sim- och idrottshall. Planen medger också en utbyggnad av Åkeshovs sim- och idrottshall västerut, med ett innehåll som motions- och undervisningsbassäng, barnbad, rehabiliteringsbassäng och babysim. Parkeringen ersätts med en parkeringsanläggning i två plan. Lokalgatan med kantstensparkering kommer att ingå i parkeringsändamålet. Markkontoret har aviserat att idrottsnämnden som ersättning för den ianspråktaga idrottsmarken kommer att erhålla 9 mnkr i kompensation.

Förvaltningen har i samband med stadsbyggnadskontorets arbete med den nya detaljplanen studerat möjligheten till en tillbyggnad av Åkeshovs sim- och idrottshall med ett så kallat familjebad, **bilaga 2**. I tillbyggnadsförslaget föreslås att befintlig undervisningsbassäng rivs. Bassängen är i dagsläget i mycket dåligt skick och i behov av omfattande reparation och renovering.

Förvaltningens förslag är att bygga en familjebassäng eller ”vattenkulturhus” motsvarande den anläggning som finns i DGI-byen i Köpenhamn. Tillbyggnaden föreslås innehålla en oval ”rundsimmingsbassäng” för motions- och leksim. I mitten av rundsimmingsbassängen anläggs en undervisningsbassäng. Den utbyggda delen kan utrustas med bubbeolpooler och ett äventyrslandskap för mindre barn samt en mindre rehabiliteringsbassäng. Den tillbyggda delen kräver också att teknikutrymmen för vattenrening, ventilation m.m. byggs ut.

Åkeshovsbadet är idag en av de anläggningar, förutom Eriksdalsbadet, som har mest efterfrågan från simföreningar. En utbyggnad av anläggningen i enlighet med som här beskrivs möjliggör att tid kan frigöras för simföreningarnas behov i den befintliga 25 meters bassängen.

Idag finns ingen tillgång till badet för allmänheten på måndagar och onsdagar efter klockan 16.30. Om utbyggnaden genomförs kommer allmänheten att alltid ha tillgång till den nybyggda delen för lek, familjebad, motionssimning och simundervisning samtidigt som simklubbarna bereds betydligt större möjligheter för sin verksamhet i den gamla delen.

Förvaltningen uppskattar grovt kostnaden för förslagen utbyggnad till 50 – 75 mnkr.

Förvaltningen ber att få återkomma till idrottsnämnden under våren 2006 med en mer detaljerad redovisning avseende möjlig utbyggnad av Åkeshovs sim- och idrottshall.

### Bakgrund

Idrottsnämnden behandlade 2005-03-22 remissen avseende programsamrådet för del av kv. Futharken.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att föreliggande planförslag stämmer väl överens med förvaltningens idéer om att utveckla Åkeshovs sim- och idrottshall genom att låta bygga ut anläggningen väster om nuvarande simhall med motions- och undervisningsbassänger, barnbad m.m. En sådan utbyggnad innebär att både allmänhet, skolor och simföreningar kan erhålla väsentligt mer bassängtid. Bostadshusen har placerats så att en utbyggd simhall får bra ljusförhållanden.

För att erhålla en godtagbar ståhöjd i planerat nytt soprum i utrymmet mellan det planerade badet och parkeringsdäcket måste den föreslagna plushöjden ändras från + 14,0 till + 14,9.

Detaljplaneförslaget innehåller tillräckligt med parkeringsplatser och förvaltningen förutsätter att dessa inte minskas.

Förvaltningen har i övrigt inget att erinra mot planförslaget.

SLUT

### *Bilagor:*

- Bilaga 1, Plan- och genomförandebeskrivningar samt samrådsredogörelse för del av kv. Futharken m.m. i stadsdelen Norra Ängby, S-Dp 2004-05389-54.
- Bilaga 2, Situationsplan avseende en möjlig utbyggnad av Åkeshovs sim- och idrottshall.